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Konczacy sie rok 2024 przyniost dtugo
oczekiwane zmiany na rynku. Mozemy
juz smiato mowic¢ o tym, ze ten okres
zakonczymy z bardzo pozytywnym
wynikiem w przypadku sprzedazy
samochoddw nowych, okoto parenascie
procent wyzszym niz w 2023 roku. Juz
teraz widzimy, ze nie tylko zmieniajg sie
na naszych oczach preferencje
zakupowe Polakdw, ale takze struktura
rynku zbytu. Przez ostatni rok prym
posrod nowych samochoddow niekwe-
stionowanie wiodty samochody =z
napedem hybrydowym, ktére w skali
miesigca potrafity sprzedac sie w ilosci
wiekszej niz pojazdy o napedach
wytagcznie spalinowych razem wziete.
Widzimy rowniez powolne odejscie od
obecnego przez lata stosunku
rejestracji nowych pojazddw przez
podmioty gospodarcze i odbiorcow
indywidualnych, ktory wynosit
odpowiednio 70 do 30%. Ostatnie
miesigce pokazujg, ze coraz wieksza

liczba odbiorcow indywidualnych
decyduje sie na kupno samochodu
osobowego.

Naturalnie proces dotyka w rdownym
stopniu pojazdow uzywanych, ktére na
polskim rynku cieszg sie niestabngca
popularnoscia. Rynkowa odwilz i
Zzmiany cen samochoddéw uzywanych
dodatkowo zachecajg do kupna takiego
pojazdu. Od dawna wiadomo ze na
rynku funkcjonujg auta, ktore cieszga sie
szczegolnym zainteresowaniem ze
strony kupujgcych, co wynika czesto z
ich jakosci czy funkcjonalnosci. Za-
uwazamy, jednak ze réownolegle rosnie
takze grupa pojazdow, ktére rowniez
zyskujg na  wartosci  rezydualnej,

zwtaszcza w przypadku serwisu w ASO.
Na tych wtasnie pojazdach skupimy sie
W najnowszej edycji naszego raportu.




METODOLOGIA

Raport ,Serwis w ASO - Wptyw na cene
samochodu uzywanego” zostat przy-
gotowany we wspotpracy zespotow
eksperckich Zwigzku Dealerow Samo-
chodow oraz AutoDNA. Gtéwnym celem
raportu jest przedstawienie wynikow
badania poréwnujagcego ceny ofertowe
samochoddow uzywanych
zamieszczanych na krajowych portalach
ogtoszeniowych. Badanie swoim
zakresem objeto okres przypadajgcy na
drugi i trzeci kwartat roku 2024.
Zachowanie jakosci proby oraz jej
reprezentatywnosci wymagato bazo-
wania wytacznie na  ogtoszeniach
pojazdow, ktore faktycznie znajduja sie
na terenie Polski.

Dodatkowo metoda wyboru pojazddéow
do uwzglednienia w raporcie oparta sie
o procentowy wynik zmiany wartosci
pojazdu serwisowanego w ASO. Zmiana
prezentowanej bazy pojazddéw wynikata
Z sygnatow otrzymywanych od odbior-
cow poprzednich edycji raportu.

Ceny przedstawione w badaniu nie sg
cenami transakcyjnymi, na ktdérych
ostateczng wartos¢ wptywaja miedzy
innymi negocjacje kontrahentow.




Druga w tym roku edycja raportu
“Serwis w ASO” kontynuuje nowe
podejscie w przedstawianiu wynikéw
badania. Obecne wydanie skupia sie na
pojazdach, ktore jako uzywane w
najwiekszym stopniu zyskujg na
wartosci rezydualnej poprzez serwis w
ASO. W zestawieniu zostaty przedsta-
wione pojazdy, ktdére poprzez serwiso-
wanie w ASO osiggaty ceny o minimum
10% wyzsze od pojazddow, ktore
korzystaty z serwisdw niezaleznych.
Takie podejscie pozwolito przyjrzec sie
tematyce serwisu w ASO z nowej
perspektywy. Przedstawienie pojazdow,
ktére dzieki serwisowi w autoryzo-
wanych stacjach najbardziej zyskuja na
wartosci, bedzie nieocenionym wskazni-
kiem dla posiadaczy przedstawionych
modeli, ale tez dla nowych nabywcow.
Kupno samochodu uzywanego potrafi
przyspozy¢ problemdéw nawet osobom
doswiadczonym. Wazne jest sprawdze-
nie historii pojazdu, szkdd, uczestnictwa
w wypadkach czy jego stanu prawnego.
Jest to czynnos¢ niezwykle prosta,
polegajgca na wygenerowaniu raportu
przygotowanego u wyspecjalizowanego
dostawcy - na przyktad w AutoDNA.pl.
Istnieje jednak kwestia, ktdérej nie da sie
zweryfikowac¢ tak prosto, a mowa o
sprawdzeniu warunkdow oraz miejsca
serwisowania pojazdu, ktéry planujemy
kupi¢. Jednak tak jak od kazdej reguty
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od tej rdéwniez istnieje wyjatek po-
zwalajgcy zweryfikowac informacje na
temat serwisu pojazdu. Jest nim baza
danych, ktérg dysponuje ASO. Dosko-
nale wiedzg o tym swiadomi uzytko-
whnicy pojazdow, ktoérzy decydujgc sie
na korzystanie z ustug autoryzowanego
przedstawiciela wybierajg nie tylko
naprawy wykonywane w technolodgii
przewidzianej przez producenta, ale
takze zabezpieczajg historie serwisowa
posiadanego samochodu.

Po raz koleiny mamy przyjemnosc¢
opublikowad jeden z najwazniejszych
raportow polskiej branzy automotive,
przedstawiajgcy nie tylko wskazniki cen
poszczegolnych markomodeli, ale
przede wszystkim zmiany tych cen jakie
mozna zaobserwowac w przypadku
serwisowania pojazdow w ASO. Naj-
nowsze wydanie zmienia podejscie w
przedstawianiu  danych. To dzieki
sygnatom jakie dostalismy od odbior-
cow raportu w najnowszej jego edycji
skupiamy sie na pojazdach, ktore uzys-
kujg najwyzsze wzrosty w przypadku
obstugi w autoryzowanych serwisach.
To pokazuje, ze coraz wiekszg wage
jako spoteczenstwo przyktadamy do
swiadomych zakupow - rowniez tych

motoryzacyjnych.
- Pawet Tuzinek, prezes Zwigzku
Dealerow Samochodow.




Przeprowadzone badanie wykazato
wysoka tendencje do wzrostu cen
ofertowych szerokiej gamy marko-
modeli. Pojazdy uwzglednione w rapor-
cie cechowaty sie najwyzszym wzro-
stem wartosci rezydualnej na rynku w
przypadku prowadzenia obstugi w
auto-ryzowanym serwisie. Najczesciej w
zestawieniu pojawiaty sie samochody
najstarsze. Grupa rocznikowa 2019,
ktéra stanowita zaledwie 14% catego
rankingu odnotowata najwyzszy sredni
wzrost wartosci na poziomie 14.65%.
Grupa z drugim najwyzszym wzrostem
byt rocznik 2023 - samochody wtedy
wyprodukowane i serwisowane w ASO
byty srednio o 14.59% drozsze. Warto
odnotowac¢, ze modele z tej grupy
stanowity najmniejszg czesc, bo jedynie
5% catosci zestawienia. Tutaj nalezy
mie¢ jednak na uwadze mozliwosc
wystepowania btedu ludzkiego w
postaci braku zamieszczania informacji
o serwisie w ASO w ogtoszeniach
najmtodszych pojazddow, ktdore zawsze
byty obstugiwane przez autoryzowane-
go dealera. Najwyzszy sredni wzrost
cen z prezentowanych marek osiggnat
Land Rover z wynikiem rownym 16,41%.
Drugg wsrod przedstawionych marek
premium byto Porsche z wynikiem 15%.
Usredniony wzrost dla wszystkich
uwzglednionych marek to 13,56%.

Wyniki
ztudzen,
samochody serwisowane w ASO | s3
gotowi za nie zaptaci¢c odpowiednio

badania nie pozostawiajg
Polacy chcag kupowac

wiece. Jako przedstawiciele firmy
obstugujacej rynek pojazdow uzywa-
nych cieszymy sie z rosngcej swiado-
mosci konsumentow, ktorzy coraz lepiej
okreslajg wartos¢ nabywanego czy
sprzedawanego pojazdu, umiejetnie
korzystajgc z dostepnych narzedzi.
Publikowany przez nas raport bedzie
skutecznie pomagat odnalez¢ sie
przysztym nabywcom na rynku, ktory
nadal potrafi zaskoczyc. Prezentowane
przez nas dane z pewnoscig tez docenia
obecni wtasciciele, ktorzy beda w stanie
fatwo okreslic o ile wiecej ich pojazd
moze byc¢ wart w przypadku serwisu w
ASO. - Mariusz Sawuta, AutoDNA.
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MODELE NAJBARDZIEJ ZYSKUJACE NA WARTOSCI

Al fa

R omeo

Stelvio

A5

A5

Q7

Q7

Q7

2021

2021

2023

2015

2017

187 015,62 zt

23 399,59 zt

226 822,59 zt

174 733,43 zt

355 446,31 zt

137 779,44 zt

163 449,96 zt

166 171,29 zt

20 246,00 zt

203 129,12 zt

155 658,62 zt

316 015,73 zt

122 247,54 zt

144 523,02 zt

11,15%

13,48%

10,45%

10,92%

11,09%

11,27%

11,58%



Q7

A3

Al

A8

Q7

B MW

2021 274 980,41 zt

2021 N3 772,64 zt
2019 88 570,47 zt
2015 156 877,23 zt

2019 212 883,30 zt

238 444,98 zt

98 449,90 zt

73 988,24 zt

130 774,49 zt

170 592,78 zt

13,29%

13,47%

16,46%

16,64%

19,87%

Seria 3

Seria 1

X3

X5

2017 84 069,85 zt

2017 67 000,00 zt

2019 142 864,01 zt

2010 68 515,56 zt

74 301,43 zt

59 059,75 zt

122 877,62 zt

56 456,38 zt

11,62%

11,85%

13,99%

17,60%

DS4

2015 42 787,35 zt

38 491,64 zt

10,04%



Citroén

Berlingo

C4

C3

DS4

C5

Jumper

2021

2010

2012

2017

2010

2021

75 930,32 zt

20 037,79 zt

22 057,62 zt

50 700,00 zt

23 221,95 zt

88 931,31 zt

68 295,19 zt

17 916,90 zt

19 714,23 zt

44 843,75 zt

19 759,82 zt

72185,71 zt

10,06%

10,58%

10,62%

11,55%

14,91%

18,83%

Ateca

D acia

Dokker

Sandero

Lodgy

2019

2017

2010

2021

134 340,00 zt

35 618,02 zt

16 160,69 zt

57 749,90 zt

118 660,00 zt

31 928,21 zt

14 143,13 zt

50 272,33 zt

11,67%

10,36%

12,48%

12,95%



Lodgy

2015

2017

32 416,36 zt

31396,74 zt

27 770,79 zt

25 256,25 zt

14,33%

19,56%

Fiorino

Panda

Doblo

Bravo

Punto

Ducato

Doblo

Panda

Scudo

2021

2015

2010

2010

2015

2012

2012

2010

2012

52 485,71 zt

27 251,20 zt

20 820,73 zt

18 782,90 zt

25 585,57 zt

39 243,21 zt

26 011,14 zt

12 778,65 zt

33 759,90 zt

47 202,00 zt

24 415,20 zt

18 637,70 zt

16 757,49 zt

22 551,79 zt

34 111,72 zt

22 371,61 zt

10 929,64 zt

28 475,28 zt

10,07%

10,41%

10,48%

10,78%

11,86%

13,08%

13,99%

14,47%

15,65%



Panda

500

2012

2021

18 291,49 zt

63 981,03 zt

15 291,40 zt

53 423,74 zt

16,40%

16,50%

2019

Transit

KA

EDGE

Transit

Mustang

EDGE

Galaxy

Ranger

Mustang

2010

2019

2010

2021

2017

2017

2010

2015

88 162,40 zt

14 141,69 zt

121 932,30 zt

27 471,53 zt

212 017,45 zt

95 767,66 zt

72 643,27 zt

45 445,50 zt

106 480,00 zt

78 881,56 zt

12 608,41 zt

108 509,40 zt

24 339,64 zt

186 738,80 zt

83 865,84 zt

63 530,00 zt

39 528,57 zt

91 745,99 zt

10,53%

10,84%

11,01%

11,40%

11,92%

12,43%

12,55%

13,02%

13,84%



Ford

Egﬂ’r'i‘gf 2019 48 119,05 zt 41107,65 zt 14,57%
Transit 2012 32 721,91 zt 27 686,79 zt 15,39%
Mustang 2019 176 678,00 zt 149 064,78 zt 15,63%
Focus 2010 17 739,02 zt 14 767,71 zt 16,75%
Ranger 2023 259 055,40 zt 211177,70 zt 18,48%

Civic 2019 92 047,03 zt 81798,46 zt 11,13%
CR-V 2015 73 44214 zt 61716,21 zt 15,97%
HR-V 2019 93 526,96 zt 78 449,98 zt 16,12%

i20 2015 34 841,83 zt 31236,56 zt 10,35%

ELANTRA 2012 32 057,14 zt 28 331,88 zt 11,62%

1



Hy undali

Santa Fe 2010 38 719,80 zt 33 779,90 zt 12,76%

Jeep

Cherokee 2010 42 628,43 7t 37 385,71 zt 12.30%
Sl 2010 55 555,56 zt 48 450,10 zt 12,79%
Cherokee

e 2023  298759,80 zt 259 882,06 zt 13.01%
Cherokee

Compass 2012 39 600,00 zt 33 924,93 z} 14,33%
ELENE 2019 164 656,14 zt 132 897,10 zt 19,29%
Cherokee

KT A

Stonic 2017 58 960,40 zt 52 916,32 zt 10,25%
Venga 2012 27 992,43 zt 25 006,38 zt 10,67%
Rio 2021 58 088,74 zt 51741,34 zt 10,93%



K1 A

Picanto 2017
Picanto 2010
Sorento 2021
PROCEED 2019
Ceed 2010
Picanto 2019
PROCEED 2015
Niro 2019
Sorento 2019

37 344,02 zt

11 637,50 zt

188 069,02 zt

96 458,64 zt

19 726,70 zt

43 102,23 zt

40 149,83 zt

85 712,18 zt

123 390,15 zt

33 200,91 zt

10 266,43 zt

164 349,88 zt

84 238,80 zt

17 148,60 zt

37 412,96 zt

34 675,00 zt

73132,14 zt

104 243,75 zt

11,09%

1,78%

12,61%

12,67%

13,07%

13,20%

13,64%

14,68%

15,52%

Discovery 2015

Discovery 2010

130 257,14 zt

62 933,33 zt

13

111 810,23 zt

51192,61 zt

14,16%

18,66%



RX 2021

239 805,72 zt

Mazda

2 2012 22 427,31 zt
6 2012 39 193,06 zt
CX-5 2021 123 777,56 zt
& 2010 27 314,81 zt

Mercedes-Benz

209 303,57 zt

19 966,57 zt

34 554,12 zt

107 753,48 zt

23 695,05 zt

12,72%

10,97%

11,84%

12,95%

13,25%

GLE 2021 338 038,52 zt
Vito 2015 75 226,00 zt
Citan 2021 63 544,20 zt
Sprinter 2017 95 113,54 zt
Sprinter 2021 180 893,02 zt

303 597,84 zt

66 404,46 zt

56 034,00 zt

82 382,24 zt

156 564,15 zt

10,19%

1,73%

11,82%

13,39%

13,45%



Mercedes-Benz

GLA 2021
Klasa C 2017
Citan 2023
Vito 2017
Klasa C 2015
Sprinter 2023

151 283,75 zt

129 890,00 zt

161 608,73 zt

101 926,12 zt

79 700,00 zt

262 677,97 zt

130 796,56 zt

110 630,00 zt

133 187,61 zt

82 961,76 zt

64 700,00 zt

210 355,25 zt

13,54%

14,83%

17,59%

18,61%

18,82%

19,92%

M1 N |
Countryman 2023
ONE 2015

Mitsubishi

163 951,46 zt

47 837,50 zt

145 808,11 zt

42 359,26 zt

11,07%

11,45%

Eclipse Cross 2021

L200 2021

130 034,29 zt

172 035,29 zt

115 427,67 zt

148 860,00 zt

11,23%

13,47%



Mitsubishi

Space Star 2017 31 821,44 zt 25 917,59 zt 18,55%

NI ssan

Micra 2010 15 247,83 zt 13 118,70 zt 13,96%

Micra 2012 20 467,29 zt 18 356,73 zt 10,31%

Meriva 2010 21735,22 zt 19 549,00 zt 10,06%
Zafira 2021 151 860,00 zt 135 247,50 zt 10,94 %
Zafira 2010 20 783,60 zt 18 401,11 zt 11,46%
Zafira 2019 63 984,88 zt 53 255,56 zt 16,77%
Vivaro 2012 42 952,42 zt 35 032,35 zt 18,44%

5008 2021 119 002,57 zt 104 500,77 zt 12,19%
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2012

Expert

30 638,22 zt

27 235,30 zt

11,11%

Panamera

Panamera

Cayenne

911

Panamera

Cayenne

Macan

Cayenne

Renault

2019

2012

2012

2021

2015

2019

2019

2017

417 205,88 zt

140 721,30 zt

108 506,48 zt

832 686,61 zt

233 729,75 zt

342 817,24 zt

226 007,97 zt

222 249,95 zt

373 099,90 zt

123 799,42 zt

94 674,96 zt

709 599,00 zt

198 171,36 zt

285 015,68 zt

183 286,04 zt

179 742,17 zt

10,57%

12,03%

12,75%

14,78%

15,21%

16,86%

18,90%

19,13%

Scenic

2015

35 087,53 zt

17

31 515,13 zt

10,18%



Renault

Master

Espace

Master

Koleos

Trafic

Clio

Laguna

Megane

Laguna

Megane

Clio

Kangoo

2012

2012

2017

2010

2015

2012

2012

2012

2010

2023

2010

2015

43 464,54 zt

33107,72 zt

62 371,20 zt

26 383,91 zt

53 544,13 zt

20 888,75 zt

29 555,87 zt

26 349,36 zt

24 365,25 zt

143 529,60 zt

16 062,26 zt

31 307,48 zt

18

38 850,25 zt

29 514,37 zt

55 515,22 zt

23 323,87 zt

47 155,08 zt

18 370,56 zt

25 875,05 zt

22 974,81 zt

21170,73 zt

124 314,61 zt

13 896,57 zt

26 702,39 zt

10,62%

10,85%

10,99%

11,60%

11,93%

12,06%

12,45%

12,81%

13,11%

13,39%

13,48%

14,71%



Renault

Megane 2021 83 378,85 zt 70 055,25 zt 15,98%
Fluence 2012 25 205,56 zt 20 621,49 zt 18,19%
Espace 2010 25 012,93 zt 20 226,00 zt 19,14%

Seat

Alhambra 2010 36 890,43 zt 29 835,12 zt 19,13%

Skoda

Roomster 2010 17 440,32 z} 15 567,16 zt 10,74%
RAPID 2015 32 049,36 zt 28 360,65 zt 1,51%
Citigo 2017 31324,32 zt 27 508,21 zt 12,18%
Superb 2021 121118,00 zt 105 278,23 zt 13,08%

Subaru

Forester 2010 28 531,73 zt 25 499,98 zt 10,63%
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Subaru

Forester 2019 119 744,06 zt 106 692,67 zt 10,90%
Forester 2023 179 948,75 zt 154 097,79 zt 14,37%
Outback 2021 168 962,25 zt 144 349,88 zt 14,57%
Impreza 2010 31758,60 zt 25 442,86 zt 19,89%

Swift 2010 19 756,27 zt 17 529,95 zt 1,27%
SX4 2012 32 095,24 zt 28 043,41 zt 12,62%
SX4 2010 26 903,47 zt 23 152,26 zt 13,94%

Yaris 2012 30 185,81 zt 27 105,34 zt 10,21%
Yaris 2010 20 217,31 zt 17 994,49 zt 10,99%
Auris 2019 67 666,67 zt 59 793,33 zt 11,64%



RAV4 2021 157 916,96 zt
Verso 2012 35 911,02 zt
Camry 2019 102 145,47 zt
RAV4 2019 129 795,27 zt
Hilux 2010 77 447,50 zt
Prius 2019 98 572,50 zt
Hilux 2015 104 388,89 zt

Volkswagen

139 370,15 zt

31120,73 zt

87 047,71 zt

109 072,62 zt

64 370,67 zt

80 920,27 zt

83 710,80 zt

1,74%

13,34%

14,78%

15,97%

16,88%

17,91%

19,81%

Crafter 2021 136 246,15 zt
T-ROC 2019 93 847,72 zt
Arteon 2021 154 166,88 zt

Transporter 2015 60 818,18 zt

21

120 867,96 zt

82 232,68 zt

135 053,31 zt

53 053,74 zt

11,29%

12,38%

12,40%

12,77%



61 513,30 zt

Sharan

Touran

Amarok

Jetta

Touareg

Amarok

Tiguan

Transporter

Multivan

Crafter

V olvo

2015

2010

2015

2015

2017

2010

2021

2023

2017

2019

70 519,97 zt

28 514,87 zt

80 077,54 zt

46 645,09 zt

130 172,67 zt

59 945,36 zt

135 956,41 zt

203 696,62 zt

170 479,00 zt

97 213,76 zt

24 847,43 zt

68 778,67 zt

39 772,00 zt

110 715,38 zt

50 390,91 zt

113 651,54 zt

170 095,08 zt

141 892,27 zt

79 837,11 zt

12,77%

12,86%

14,1M%

14,73%

14,95%

15,94%

16,41%

16,50%

16,77%

17,87%

S60

2021

150 670,55 zt

22

135 559,69 zt

10,03%



Vol vo

XC60 2017 101 657,43 zt 89 681,42 zt 1,78%
V50 2010 21 805,72 zt 19 113,63 zt 12,35%

XC90 2021 246 141,35 zt 206 614,86 zt 16,06%
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